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9 grudnia 2016

Z prac Zarządu Województwa 9 grudnia

W Best  Western Grand Hotel  marszałek Adam Jarubas  uczestniczy  w konferencji  pn.
„Podsumowanie działalności programu KIK/08 „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością“,
realizowanego  przez  Ośrodek  Promowania  i  Wspierania  Przedsiębiorczości  Rolnej  w
Sandomierzu w partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego i
Gminą Dwikozy w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy.

Celem spotkania jest przedstawienie efektów programu realizowanego w latach 2011 -2016
i jego wpływ na rozwój regionu Gór Świętokrzyskich. Program „Góry Świętokrzyskie naszą
przyszłością“ współfinansowany jest przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu
współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.

***

O godz.  14.00 w Zespole  Państwowych Szkół  Muzycznych im.  Ludomira Różyckiego w
Kielcach z udziałem marszałka Adama Jarubasa  odbędzie się uroczysta gala wręczenia
nagród i wyróżnień Samorządu Województwa Świętokrzyskiego „Talenty Świętokrzyskie” w
ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i
Studentów”.  W  tym  roku  nagrodzonych  zostanie  41  laureatów  (w  tym  39  laureatów
indywidualnych i 2 duety), zaś wyróżnionych 3 laureatów (w tym 1 duet).
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego już od roku 2000 przyznaje nagrody dla wybitnie
uzdolnionych uczniów i studentów z terenu województwa świętokrzyskiego, przy czym:

w  latach  2000-2007  odbywało  się  to  na  mocy  uchwały  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego z 25 września 2000 r. w sprawie ustanowienia nagrody Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego dla laureatów ogólnopolskich olimpiad i konkursów z
terenu województwa świętokrzyskiego i nagrodzono 155 laureatów międzynarodowych
i ogólnopolskich olimpiad oraz konkursów z terenu województwa świętokrzyskiego,
w  latach  2008-2012  działania  te  były  kontynuowane  w  nieco  zmodyfikowanej,
rozszerzonej  formule,  w  ramach  „Programu  Samorządu  Województwa
Świętokrzyskiego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”, który zakładał,
że nagrody i wyróżnienia Samorządu Woj. Świętokrzyskiego „Talenty Świętokrzyskie”
mogą otrzymywać również uczniowie i studenci posiadający wybitne, udokumentowane
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osiągnięcia naukowe lub artystyczne,
od czerwca 2013, po kolejnej  modyfikacji  program otrzymał nazwę „Świętokrzyski
Program Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów” i w jego
realizację włączył się Świętokrzyski Kurator Oświaty.

Od  2000  roku  aż  do  2015  roku,  przyznano  403  nagrody  i  142  wyróżnienia  „Talenty
Świętokrzyskie”. W tym roku, podczas 17. Gali Talentów nagrodzonych zostanie kolejnych
41 laureatów (w tym 39 laureatów indywidualnych i 2 duety), zaś wyróżnionych 3 laureatów
(w tym 1 duet).  Łącznie w latach 2000-2016 Samorząd Województwa Świętokrzyskiego
wydatkował na ten cel ponad 540 000 zł.

Wśród nagrodzonych i  wyróżnionych osób znaleźli  się:  laureaci ogólnopolskich olimpiad
przedmiotowych,  studenci  mający  wybitne  osiągnięcia  naukowe  (wynalazki,  aktywna
działalność naukowa), laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów wokalnych,
laureaci  ogólnopolskich  i  międzynarodowych  turniejów tańca,  laureaci  ogólnopolskich  i
międzynarodowych konkursów muzycznych.

***

W  sandomierskim  Zespole  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  imienia  profesora
Zbigniewa Strzeleckiego odbędzie się regionalny konkurs w ramach olimpiady „Buduj z
pasją”. Gościem wydarzenia będzie wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak  będzie także gościem uroczystych obchodów 40 – lecia
Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej.

 

 

 


